香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部

或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

WEALTHKING INVESTMENTS LIMITED

華 科 資 本 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：1140）

自願性公告

成立全資子公司

本公告乃由華科資本有限公司（「本公司」）自願刊發，旨向本公司的股東和潛在投

資者提供有關本公司最新業務發展的情況。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣布，本公司於二零二一年八月二十四日在塞舌爾

共和國註冊成立一家全資子公司Block AI Company Limited（「Block AI」），業務的

性質為投資控股。Block AI的成立旨在執行董事會對於數字經濟的投資戰略計

劃，投資重點是人工智能和區塊鏈業務。

成立該全資子公司之理由及裨益

目前數字經濟已成為經濟增長的新動能。區塊鏈和人工智能作為十四‧五規劃綱

要中明確規定的數字經濟重點產業，將推動新一輪的產業變革。金融行業作為區

塊鏈技術應用最成熟的領域，已經發生革命性的變化。數字資產已成為金融行業

不可忽視的資產形態，越來越多的傳統金融機構和資產管理公司都開始加大在數

字資產領域的布局。本公司相信產業、科技和金融資本的融合發展是大勢所趨，

在新興技術、政策和需求的推動下，人工智能和區塊鏈領域會有更廣闊的發展空

間。

– 1 –

董事會認為，成立Block AI以對具有高增長潛力的科技公司進行投資，是本公司

在科技領域戰略化布局的關鍵一步，有助於把握住數字經濟的發展機遇。作為一

家專業的跨境投資公司，本公司的投資策略始終緊跟中國經濟和科技的發展趨

勢。在當前數字經濟時代的大背景下，本公司重點關注人工智能和區塊鏈領域的

投資機會。目前本公司已開始就相關投資機會與潛在合作方積極接洽，利用行業

內資源以挖掘有潛力的科技企業，相信相關投資策略能長遠提升本公司的價值。

有關本公司之資料

本公司主要從事投資於上市及非上市公司之分散化全球投資組合，從而以中至長

期資本增值方式獲得盈利。

本公司股東及潛在投資者買賣股份時，務請審慎行事。

承董事會命

華科資本有限公司

執行董事兼主席

柳志偉

香港特別行政區，二零二一年九月十七日

於本公告日期，董事會由一名執行董事柳志偉博士以及四名獨立非執行董事何佳

教授、王小軍先生、陳玉明先生及傅蔚岡博士組成。

– 2 –